CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2012
DEUDA TOTAL DE ENTIDADES DE CONTROL DIRECTO
POR FUENTES DE FINANCIAMIENTO
(Pesos)

SALDO AL 31
DE DICIEMBRE

VARIACIONES POR
ENDEUDAMIENTO

SALDO AL 31
REVALUACION DE DICIEMBRE
ASUNCIONES Y OTROS 2012

CONCEPTO

201 1 FINANCIAMIENTO AMORTIZACION NETO

TOTAL
INTERNA
CEBURES 1/
BANCA COMERCIAL
CREDITOS DIRECTOS
BANCA DE FOMENTO Y DESARROLLO

PIDIREGAS 2/

EXTERNA
EMISION DE BONOS
CREDITOS BILATERALES
CREDITOS SINDICADOS
BANCA COMERCIAL
PIDIREGAS 2/
BANCA DE EXPORTACION E IMPORTACION

OTROS

870933 427 218

206 027 798 291

155 885 378 962

19 500 000 000

11 966 666 668

10 886 934 350

7788 818 311

664 905 628 927

388 449 969 808

156 686 268 703

94 435 200 000

14 417 431 337

4 005 586 840

497 212 888

6413 959 351

168 984 232 567

54 028 733 588

24999 999 578

14 500 000 000

2000 000 000

4 000 000 000

8528 734 010

114 955 498 979

96 662 698 000

13 422 449 867

425 848 087

3909 992 421

534 510 604

115 942 420 743

37 235494 719

12 500 000 000

5 500 000 000

6133 333 332

4573 427 377

8528 734 010

78 706 926 024

9 020 264 200

34 674 827 705

28521 687 500

1894 075 649

3909 992 421

151 567 945

534 510 604

53041 811 824
16 793 238 869
12 499 999 578

9 000 000 000
(4133333 332)

(573 427 377)

36 248 572 955
87 642 433 800
(21 252 377 838)
(28 521 687 500)

(1 468 227 562)

(151 567 945)

(46 649 750 190)
1994 080 391

855 027 620

(340 995 158)

1480 047 929

(48 643 830 581)
(28 849 997 068)
(11 355 919 565)
(5 741 800 000)
(1 276 726 507)

111 226 921
(75 149 836)

(1 455 464 526)

877 325 488 852

224 815117 551

169 240 406 160

28 500 000 000

7 833 333 336

9972511815

9 268 866 240

652 510 371 301

447 242 406 540

124 077 971 300

60171 712 500

11672 477 268

4116 813 761

270495 107

4958 494 825

1/ Corresponde a Certificados Bursatiles.

2/ Corresponde al registro de los pasivos vinculados con los Proyectos de Infraestructura Productiva de Largo Plazo -PIDIREGAS-.

FUENTE: Entidades de Control Directo.




